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Remiss angående Remiss från Utbildningsdepartementet - Statens skolverks förslag till 
ändring i förordningen (2020:833) om skolenhetsregister  
FSKF-2023-13888 

Sammanfattning 
Förskolenämnden har fått möjlighet att yttra sig över Skolverkets förslag till ändring i 
förordningen (2020:833) om skolenhetsregister. Det föreslås att registret ska kunna innehålla fler 
uppgifter, bland annat om förskoleenheter. Detta berör förskolan dels då det kan kräva fler 
resurser från huvudmannen vid uppgiftslämnandet, dels då förordningens rubrik inte föreslås 
ändras, fastän förskoleenheter skulle ingå i registret. I yttrande föreslås nämnden inte lämna 
invändningar mot förslaget i sig, men lämna två synpunkter gällande beröringspunkterna med 
förskolan.  
 

Förslag till beslut 
1. Förskolenämnden godkänner förvaltningens förslag till yttrande.   

 

Beslutsunderlag 
 Hemställan om utökning av uppgifter i skolenhetsregistret från Skolverket 
 Remiss från Utbildningsdepartementet - Statens skolverks förslag till ändring i förordningen 

(2020:833) om skolenhetsregister  
 G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 230927 Remiss angående Remiss från 

Utbildningsdepartementet - Statens skolverks förslag till ändring i förordningen (2020:833) 
om skolenhetsregister 

 Förslag till yttrande över Remiss angående Remiss från Utbildningsdepartementet -  Statens 
skolverks förslag till ändring i förordningen (2020:833) om skolenhetsregister 

 
Beslutsplanering 
Ordförandeberedning FSKN 2023-09-18 
Förskolenämnden 2023-09-27 
 
Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
 
Ärendet 
Inledning 
Förskolenämnden har fått möjlighet att yttra sig över Statens skolverks förslag till ändring i 
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förordningen (2020:833) om skolenhetsregister. I förslaget till yttrande lämnas en synpunkt 
gällande behov av tydligare information och beskrivning av omfattningen av uppgiftslämnandet 
samt en invändning mot förslaget att inte ändra förordningens rubrik.  
 
Skolverkets förslag 
Skolverket hemställer hos regeringen om att förordningen (2020:833) om skolenhetsregister 
ändras i syfte att registret ska kunna innehålla fler uppgifter. Myndigheten menar att detta bör 
göras dels genom att förordningen får ett mer flexibelt upplägg, dels genom att uppgifter om fler 
verksamheter som regleras i skollagen (2010:800) får ingå i skolenhetsregistret, däribland 
förskoleenheter. Därutöver menar myndigheten att ytterligare personuppgifter bör kunna 
behandlas. Avsikten med ändringarna är bland annat att tillgodose Skolverkets behov av 
information om verksamheter där digitala nationella prov ska kunna genomföras, för 
handläggning av statsbidrag, för insatser för ökad kvalitet och likvärdighet samt för tillsyn och 
nationell uppföljning och utvärdering. 
 
Skolverket föreslår att myndigheten även i fortsättningen bör få meddela föreskrifter om vilka 
uppgifter som ska samlas in till registret. Utifrån förslagen som lämnas i hemställan finns det 
behov av att utvidga kretsen av uppgiftslämnare. Skolverket föreslår att myndigheten bör kunna 
meddela föreskrifter både för huvudmän inom skolväsendet och för ansvariga för annan 
utbildning eller verksamhet som omfattas av skolenhetsregistret. Därtill behöver enskilda 
utbildningsanordnare med betygsrätt nämnas särskilt. Föreskriftsrätt i fråga om kommunerna 
bör också tillkomma, kopplat till uppgifter som gäller deras handläggning av ärenden som rör 
godkännanden av enskilda som huvudmän. 
 
Omfattning av uppgiftslämnandet 
Utifrån förordningens rådande och föreslagna lydelse ”ska” skolenhetsregistret innehålla 
uppgifter om skolenheter. Skolverket föreslår att skolenhetsregistret också ska ”få” innehålla 
uppgifter om ett flertal verksamheter inom skolväsendet, däribland förskoleenheter, utöver 
skolenheter. Skolverket avser med användningen av ”får” i stället för ”ska” att skapa en 
flexibilitet i förordningen som gör det möjligt för myndigheten att samla in uppgifter endast när 
det finns förutsättningar för och behov av sådan insamling och registrering. 
 
Eftersom utökningen av skolenhetsregistret innebär en utökad uppgiftsskyldighet för berörda 
verksamheters huvudmän, kan detta leda till nya anspråk på att lägga resurser på 
uppgiftslämnandet. I förslaget till yttrande framförs att det i nuläget medför svårigheter att skapa 
sig en uppfattning om den möjliga omfattningen av uppgiftslämnandet utifrån användningen av 
”får” snarare än ”ska” i bestämmelserna gällande registrets innehåll. Det föreslås därmed att i 
yttrandet inte lämna invändningar mot förslaget i sig, men att efterfråga mer detaljerad 
information och utförligare beskrivningar av intentionerna än vad som förekommer i hemställan.  

 
Namnet ”skolenhetsregistret” 
Skolverket har övervägt om förordningens rubrik bör förändras, då registret ska kunna innehålla 
fler verksamheter än enbart skolenheter, men bedömer att namnet ”skolenhetsregistret” är 
etablerat till den grad att det bör användas även i fortsättningen. Det föreslås i yttrandet att 
lämna en invändning mot att inte ändra rubriken, utifrån tre aspekter. Utökningen av 
skolenhetsregistret, som Skolverket föreslår, innebär att registret inte längre är ett register över 
enbart skolenheter. Namnet på registret bör spegla det nya innehållet. Dessutom finns det en 
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risk att skillnader mellan de olika utbildningsformerna obefogat tonas ner. Därtill kommer 
utökningen av registret också leda till att det får nya användargrupper och det bör inte antas att 
namnet ”skolenhetsregistret” är etablerat hos dessa på samma sätt som det är hos existerande 
användare.    
 
Ansvariga  
Moa Morin  Enhetschef 
Linda Abrahamsson  Avdelningschef 
Serene Rosberg  Förvaltningschef 


	Sammanfattning

